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Twórca wynalazku: 
Uprawniony z patentu: VEB Poligraph Leipzig — Kombinat fur polygra-

phische Maschinen u., Lipsk (Niemiecka Republi¬
ka Demokratyczna)

Termoizolacyjny wózek do ulicznej sprzedaży wstępnie oziębionych
napojów zawierających kwas węglowy

Przedmiotem wynalazku jest termoizolacyjny
wózek do ulicznej sprzedaży wstępnie oziębionych
mapojów zawierających kwas węglowy.

Znana jest sprzedaż napojów zawierających kwas
węglowy ma stołach przenośnych, ma 'tak zwanych
saturatorach. Przy tym chłodzenie mapojów zostaje
zagwarantowane /przez przechowywanie beczek
z napojiami w chłodnym pomieszczeniu, na przykład
w piwnicy.

Zmane są również kioski względnie wózki do
ulicznej sprzedaży mapojów, które znajdują zasto¬
sowanie głównie tylko do sprzedaży /napojów bu¬
telkowych.

Celem wynalazku jesit polepszenie 'ulicznego za¬
opatrzenia w mapo je chłodzące zawierające kwas
węglowy.

Zadaniem wynalazku jiesit wykonanie jezdnego
wózka z inąpojami do ulicznej sprzedaży chłodzą¬
cych napojów beczkowych zawierających kwas wę¬
glowy.

Zadanie to zostaje rozwiązane według wynialaz-
l&u przez isambnośiną konstrukcję nadwozia ter¬
moizolacyjnego wózka z napojami izawierającą zam¬
knięte, termoizolacyjnie komory główne dla butli
z kwasem węglowym z ich wyposażaniem i becz¬
kami z napojami jak również zawierającą komory
dodatkowe i zaopatrzoną w urządzenia wyszynko¬
we. Termoizolacyjne elementy konstrukcyjne ter¬
moizolacyjnego wózka z napojiami są elementami
z aluminium — pianki poliuretanowej — laluimi-
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nium połączonymi w jedną scaloną część składo¬
wą.

Na dolnej stronie termoizolacyjnego wózka z na¬
pojiami są umieszczone dwa stałe koła jezdne i dwa
zwrotne koła jezdne. Druga komora główna w któ¬
rej umieszcza się beczki za pomocą wózka do
transportu beczek stanowi środkową komorę chło¬
dzącą, przez którą przewody rurowe są prowadzo¬
ne z napojami do urządzeń wyszynkowych. Część
komory wznosząca się nad płytą stołową wspie¬
rającą urządzenia wyszynkowe ma elementy prze¬
zroczyste.

Wózek do transportu beczek składa się z trzech
połączonych ze sobą ramion dźwigni, przy czym
pierwsze ramię dźwigni jest ukształtowane w po¬
staci dźwigni widlasitej odpowiadającej średnicy
beczki, drugie ramię jest ukształtowane w postaci
dźwigni kątowej sięgającej aż pod końce dźwigni
widlastej i mającej oś koła z dwoma kołami i trze-
icie ramię jest ukształtowane w postaci ramienia
kierującego i przechylnego, przy czym ramiona
dźwigni tworzą w przybliżeniu jednakowy kąt.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony przy¬
kładowo ma rysunku, ma którym fig. 1 przedstawia
termoizolacyjny wózek z napojami, w widoku z
przodu, fig. 2 — termoizolacyjny wózek z .napoja¬
mi z fig. 1 w widoku z góry, w przekroju, fig.
3 — szczegół według fig. 1.

Termoizolacyjny wózek do sprzedaży napojów 1
składa się z płyty stołowej 2, która jest umieszczo-
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na przez elementy obwodowe i podziałowe 5, 6
wsparte ma płycie łukowej zaopatrzonej w dwa
kolejne koła stałe i dwa koła jezdne 3, 4. Nadwo¬
zie jego jest wykonane w postaci konstrukcji
samonośnej. Nia płycie stołowej 2 są umieszczone
urządzenia wyszynkowe 7k Elementy obwodowe i
podziałowe 5, 6 składają się z 'termoizolacyjnych
elementów konstrukcyjnych, nia przykład z elemen¬
tów konstrukcyjnych z aluminium — pianki po¬
liuretanowej — laluminium połączonych w jedną
scaloną część składową.

Przez elementy obwodowe i podziałowe 5, 6 są
utworzone 'dwie komory główne 8, 9 i komory do¬
datkowe 10, 11. Pierwsza komora główna 8 dostęp¬
na z boku przez drzwi 12 służy do przechowywa¬
nia butli z kwasem -węglowym 13 i ich armatury.
Komora główna 8 jest powiększona przez komorę
14 wznoszącą się nad płytą stołową 2. Część ko¬
mory 14 jest wyposażona w .elementy przezroczy¬
ste 15 do obserwacji larmatury butli z kwasem wę¬
glowym 13 (fig. 3).

Druga komora główna 9 :służy do umieszczania
beczek z napojami 16. Beczki z mapojami 16 są po¬
łączone przez przewody rurowe 17 nie tylko z bu¬
tlą z kwasem węglowym 13 lecz także z urządze¬
niami wyszynkowymi 7. Przewody rurowe od be¬
czek z napojiami 16 do urządzeń wyszynkowych 7
przechodzą przez komorę chłodzącą 18, umieszczo¬
ną w drugiej komorze głównej 9.

Środkowa komora chłodząca 18 zawiera lód w
blokach lub inne środki chłodzące.

Druga komora główna 9 jest zamknięta przez
drzwi umieszczone ma przedniej stronie termoizo¬
lacyjnego wózka z napojami.

Pierwsza komora dodatkowa 10 jest ukształto¬
wania w postaci iszuflady. Druga koniom dodatko-
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wa 11 jest zamknięta przez drzwi. Komory te słu¬
żą do (Umieszczenia pieniędzy względnie kubków do
napojów.

5

Zastrzeżeń i a patentowe

1. Termoizolacyjny wózek do ulicznej sprzedaży
wstępnie oziębionych napojów zawierających kwas

io węglowy, znamienny tym, że ma samonośną kon¬
strukcję nadwozia, zawierającą zamknięte izolowa¬
ne komory główne (8, 9) do butli z kwasem wę¬
glowym z lich wyposażeniem i do beczek z napo¬
jami, komory dodatkowe (10, 11) oraz urządzenia

15 wyszynkowe (7).
2. Termoizolacyjny wózek według zastrz. 1, zna¬

mienny tym, że termoizolacyjne elementy kon¬
strukcyjne wózka z napojami są elementami z alu¬
minium — pianki poliuretanowej — aluminium

20 połączonymi w scaloną część składową.
3. Termoizolacyjny wózek według zastrz. 1, zna¬

mienny tym, że ma dwa koła jezdne stałe i dwa
koła jezdne zwrotne (3, 4).

4. Termoizolacyjny wózek według zastrz. 1, zna-
25 mienny tym, że w drugiej komorze głównej do

umieszczania wózka do przewozu beczek (20) znaj¬
duje się komora chłodząca (18).

5. Termoizolacyjny wózek według zastrz. 4, zna¬
mienny tym, że przewody rurowe (17) od beczek

30 z napojiami (16) do urządzeń wyszynkowych (7)
przechodzą przez środkową komorę chłodzącą
(18).

6. Termoizolacyjny wózek według zastrz. 1, zna¬
mienny tym. że część komory (14) wznosząca się

35 nad płytą stołową (2) wspierającą urządzenie wy¬
szynkowe (7) ma elementy przezroczyste (15).
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